حضرت حارثہ بن وہب بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:

کیا میں تمہیں یہ نہ بتاؤں کہ دوزخی لوگ کون ہیں۔
سرکش، بد خلق اور متکبر۔

(صحیح بخاری کتاب الادب باب الکبر)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۲۲ صفر ۱۴۲۱ ہجری ۲۶ مئی ۲۰۰۰ء شماره ۲۱
۲۲ صفر ۱۴۲۱ ہجری ۲۶ مئی ۲۰۰۰ء شماره ۲۱

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

خوشحالی کا اصول تقویٰ ہے

اگر ایک آدمی با خدا اور سچا متقی ہو تو اس کی سات پشت تک بھی خدا رحمت اور برکت کا ہاتھ رکھتا اور ان کی خود حفاظت فرماتا ہے

”متقی کے لئے خدا تعالیٰ ساری راحتوں کے سامان مہیا کر دیتا ہے۔